MEMORANDO SEI Nº 27014531/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 02 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 389/2025
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos
para punção e monitoração).

Em atenção ao memorando SEI nº 27014386, seguem as análises solicitadas:

Item
Trat
ame
nto

Material/
Serviço

Unid.
medida

Fornec
edor

Marca
Registr
ada

Model
o
(Propo
sta)

Descrit
ivo de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
ANVIS
A

8.10.2 -
Prospe
cto,
ficha
técnica
,
image
m de
site

11 -
Amost
ras

Parece
r

10 Excl
usiv
o

40584 -
AGULHA
DESCAR
TAVEL
HIPODER
MICA
CALIBRE
38-40 MM
X 0,8 MM
DESCAR
TÁVEL,
MEDIND
O
(COMPRI
MENTO
X
DIÂMET
RO) 38-40
MM X 0,8

UNID MEDM
ED
COME
RCIO
DE
MATE
RIAIS
HOSPI
TALA
RES
LTDA

MEDI
X

--- A
propost
a
apresen
ta
descriti
vo
resumi
do.

804955
19102 -
Registr
o
vigente.
Confir
mado
no
portal
da
ANVIS
A.

Aprese
ntou.

--- Na
análise
prelimi
nar, foi
solicita
do que
a
empres
a
apresen
tasse
docume
ntação
comple
mentar
para
verifica
r se o
item

08/10/2025, 08:57 SEI/PMJ - 27014531 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/4

MM,
HASTE
DE ACO
INOXIDA
VEL
COM
PONTA
EM
BISEL
TRIFACE
TADO,
SILICON
ADA,
CANHAO
PLASTIC
O EM
COR
UNIVERS
AL,
CONECT
OR
PADRAO
ADAPTA
VEL A
SERINGA
S E
OUTROS
DISPOSIT
IVOS,
PROTET
OR
PLASTIC
O,
ESTERIL,
EMBALA
GEM
UNITÁRI
A EM
PAPEL
GRAU
CIRÚRGI
CO COM
ABERTU
RA
ASSÉPTI
CA.
FORNECI
DA EM
CAIXAS
CONTEN
DO ATÉ
100
UNIDAD
ES
CONSTA
NDO
DADOS
DE

ofertad
o,
atende
as
seguint
es
exigênc
ias do
edital:
o item
ofertad
o
possui
haste
de aço
inoxidá
vel, o
item
possui
bisel tri
facetad
o, o
item é
silicona
do e o
item
possui
canhão
plástico
em cor
univers
al.

No
retorno
a
empres
a
enviou
o
docume
nto
anexo
SEI
n° 2701
4365.

Analisa
ndo a
docume
ntação
enviada
,
verifica

08/10/2025, 08:57 SEI/PMJ - 27014531 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/4

IDENTIFI
CACAO,
LOTE,
PROCED
ENCIA,
ESTERILI
ZACAO,
VALIDA
DE E
ISENCAO
/REGIST
RO
M.S./ANV
ISA.
VALIDA
DE
MINIMA
20
MESES
APOS
EMISSAO
DA NF
DE
ENTREG
A.

-se que
os
questio
nament
os
realizad
os no
memor
ando
SES.U
AD.AC
M 2701
0227,
foram
sanados
. Porém
não
identifi
camos
a
indicaç
ão da
agulha
com
calibre
38-40
mm x
0,8mm.

Para
continu
idade
da
análise,
solicita
mos
que a
empres
a
confirm
e:

1 - Que
o item
ofertad
o
possui
o
calibre
de 38-
40mm
x
0,8mm.

08/10/2025, 08:57 SEI/PMJ - 27014531 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/4

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 06/10/2025, às 09:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27014531 e o código CRC ADF27C67.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.160452-5
27014531v6

(Para a
confirm
ação do
questio
nament
o, é
necessá
rio o
envio
de
docume
ntação
compro
batória)

08/10/2025, 08:57 SEI/PMJ - 27014531 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 4/4